benedicere, ita volente ac disponente Deo.  
Vers. 3.—**OMNES MISTERIA, vel, UNIVERSA  
TURIA MISCELLANEA, id est, omnes alienigenas  
qui se adjunxerant Israëlitis (1).**

Vers. 4.—**ET ANTEHAEC, id est, ante hanc  
separationem alienigenarum ab Israëlitis. SA-  
CRADE. Ille scilicet Magnus, id est, summus  
pontifex. PALESTINIS CIVICIS, etc. Sing. pro  
plur., id est, prepositus adi Dei curandæ.  
Alii dicunt hunc Eliasib prepositum thesauris  
esse diversum à summo sacerdote Eliasib. PA-  
PINQUS ipsi Tobiah, id est, necessitudine  
conjunctus ipse Tobiah hosti Judeorum. Eliasib  
summus pontifex elocaverat filiam Sana-  
ballatis suo nepoti (2).**

les plus cruels ennemis. Tel est l'effroyable dérangement du cœur des hommes, depuis qu'ils ont été abandonnés par un juste jugement aux ténèbres criminelles de leur malice ; toujours ennuiez d'eux-mêmes, pleins de cupidité et d'orgueil, ingrats, accédats, plénairement, inhambans, trahissez, insensés. C'est le tableau que nous fait saint Paul (2 Tim. 3, 21) de ce qui se passe dans ces hommes qui sont livrés à la réprobation de leur cœur. (Sacy.)

(1) **SEPARAVERUNT OMNES ALIENIGENAS; non Ammonitum sedim, sed Moabitas, sed alias etiam, quibus pertinabant ad populum Israel, separaverunt, ut expertes essent conjugiorum cum fidelibus, et jure civium Hebreorum ce-  
rebrum. (Menochius.)**

**SEPARAVERUNT OMNEM ALIENIGENAM ap ISRAEL,** liberos scilicet omnes, ex peregrinis uxoriis natos, quā cum matribus. Hebreus : Separaverunt omnes militarem ab Israël; vel separaverunt peregrinas uxores, que purum Israëlis genus miscebant cum populo malefici, et alienis, genitis scilicet liberis peregrinis vi-  
tiate et confusione. (Calmet.)

(2) Vers. 4.—**Et super hoc erat Eliasib  
sacerdos: quasi dicas: Super custodiam legis  
jam citatae, v. 1, constitutas erat Eliasib pon-  
tifex, cuius erat curare ne quis Ammonites  
ad officia publica in Israële admitteretur; sed  
ipse adeo id non curavit, ut Tobiam Ammoni-  
tam sibi affinem fecerit, idemque gazophylac-  
io praeponeret. Unde sequitur: Qui (Eliasib)  
PUEBAT PREPOSITUS IN GAZOPHILACIO SOUTS DE  
NOSTRI, ET PROXIMOS TORMA, etc. Tobias hic erat  
servus Ammonitae, ut dictum est c. 2, v. 40,  
idemque infensus Iudeorum hostis, sed dives et potens, idemque cum eo affinitatem per  
connubium contraxerat Eliasib pontifex: qua  
de causa enim ut sibi affinem prefecret gazophylacio templi, que erat magna Tobias digni-  
tas, aquā ac nītis, sed major Israëli indi-  
gnitas et noxa, quād scilicet servus Ammonita  
ad tantam dignitatem in Israël eveneretur  
contra legem Deut. 25, 5, citatam, v. 4. Erat  
et noxa, quia Tobias gazophylacium non ad  
usus sacerdotum et templi, ad quod institutum  
erat, sed ad sua commoda avertiebat, responens  
in eo omnem suam supellectilem. Quod indi-  
gnissimum ratus Nehemias cum ē gazophyl-  
acio expulit, illudque Israëli restituit.**

(Corn. à Lap.)

Vers. 5.—**Et fecit et, scilicet Tobie. CON-  
CILUM GRANDE (1). Nempe ex compluribus ali-**

Eliasib summus sacerdos nepoti suo uxori  
adsciverat filiam Sanballat, eisque connubii  
causa amicitia vincula junctas ex Eliasib  
cum Tobiae, amico et socio Sanballat. He-  
breus versu illius ista redili potest: Antea  
sacerdos Eliasib costrivit erat super concilio  
(super loca ad habitandum) domus Domini, etc.  
Veri speciem habet maximum, Eliasibum hunc,  
prefectum thesaurorum, alium fuisse à sum-  
mo ejusdem nominis sacerdotem. Eliasib iste  
summus sacerdos antequam summam illum  
dignitatem adiret, templi prefecturam gerebat.  
Uero autem negavit Eliasib hanc sum-  
mam sacramque dignitatem nunquam obti-  
nuisse assertis verbis repugnat versiculos 28  
capitis 13. *De filiis autem Josada fuit Eliasib  
Sacerdos magis, pater erat Sanballat Hera-  
citus.* (Calmet.)

(1) Vers. 5.—**Locus hic in Hebrewus ambi-  
guus est; designare enim potest, Tobiem, vel  
Eliasibum facie sibi gazophylacium, vel Eliasibum  
illud costruendum curisse in usum  
Tobie; vel planite, Eliasibum permisso Tobie,  
ut domicilium sibi in templo adificaret,  
in locis, ubi res necessarie usibus sacerdotum  
continebantur. Hac interpresatio probabilior  
videtur. Series narrationis demonstrat, Tobie  
domicilium in templo, quō ne pedem quidem  
inferre illi ex lege fīa erat, fuisse. Id gestum  
est non modū assentiente, sed et moliente  
Eliasib, qui occasione hanc praecepit secessi-  
onem sacerdotum et Levitarum, quorum pluri-  
que sacrum ministerium deseruerunt, utpote  
carentes robes vita necessariis, dolentesque,  
quod Eliasib homini prodano et peregrino loca  
annone. Sacerdotum destinata concessisset.  
Consentaneum, Eliasib locissem solummodo  
hanc templi partem Tobie, cui et castodium  
se prefecturam dederit redditum sacerdotum.**

(Calmet.)

**GAZOPHILACIUM. Alii camerum, vel cubicu-  
lum verunt. Erat autem locus amplius, in  
quem recondiebatur varia munera, et deci-  
me, non solum que pontifici obveniebant,  
sed etiam quae Levitis quibus Eliasib prefe-  
cebat Tobiam propinquum sum ex affinitate,  
qui cum esset hostis Iudeorum, quae ad Levitarum  
sustentationem pertinebant, interve-  
tit, aut maligne distribuebat, nixes aucto-  
ritati Eliasib.**

(Menochius.)

**Le pontife Eliasib, qui avait en l'intendance du  
trésor de la maison de notre Dieu, et qui était  
allié de Tobie, lui avait fait une grande chambre  
dans le lieu du trésor, où l'on portait devant lui  
les présentes, etc. Nous avons vu dans le chapitre  
précédent qu'on avait choisi entre les prêtres et les Lévites des hommes fidèles pour les étab-  
lir comme intendants des chambres du tré-  
sor, où l'on renfermait toutes les offrandes,  
les premières et les décimes. Mais on voit ici  
que cet établissement, si nécessaire pour con-  
server aux saints ministres du temple ce qui  
était dû à leur dignité, fut bientôt changé  
pendant l'absence de Néhémias, lorsqu'il se  
vit obligé de s'en retourner vers le roi de  
Perse, ainsi qu'il l'avait promis. Ce qui paraît  
le plus étonnant, c'est que le pontife même,  
nommé Eliasib, fut l'auteur de ce changement,**